
令和５年７月４日

保護者の皆様

糸満市立米須小学校
学校運営協議会
委員長 金城 要
校長 髙良 美奈子

（公印省略）

自転車交通安全教室の開催について（ご案内）

平素より、保護者の皆様におかれましては、本校教育活動へのご支援とご協力をいただき、
感謝申し上げます。
さて、米須小学校学校運営協議会（コミュニィースクール）企画部では、糸満警察署の方を

講師にお招きし、全学年児童に向けて「自転車安全教室」を開催いたします。
本校では、日頃、自転車を利用している児童がいることや小学校卒業後に三和中学校まで自

転車通学する児童も多数いることから、当日は、体育館内で実際に自転車を利用した実践的な
学習を行う予定です。
つきましては、ご多忙の折とは存じますが、自転車の正しい乗り方についてお子さまと考え

る機会にしていただきますようご案内いたします。

記

１．日時
令和５年７月１２日（水）
２校時 ９：３５～１０：２０

２．場所
米須小学校体育館

３．参観について
参観を希望する保護者の方は、体育館までお越しください。

４．その他
(1) 駐車場については、運動場を開放いたします。

雨天時は、正門前のアスファル付近や正面奥の砂利付近をご利用ください。
(2) 参加なさる方は、各自で熱中症対策として、水筒、タオル等の準備をお願い

します。

●本件に関する問合せ先
地域連携担当まで
Tel 098-997-4511


